
اقتصادی 6

مدیر مطالعات پایه منابع آب استان  عنوان کرد:

افت آب زیر زمینی در 93 درصد از دشت های استان هرمزگان
گروه اقتصادی -مدیر مطالعات پایه منابع آب اســتان هرمزگان گفت: 93 درصد از دشــت های اســتان هرمزگان در سال آبی جاری دچار افت سطح 

آب زیر زمینی  شده اند.
محمدرضا ایدون اظهار کرد: با توجه به کاهش بارندگی  و ورودی مخازن دشت های هرمزگان، اغلب دشت ها دچار افت سطح آب زیر زمینی شده اند.
وی تصریح کرد: در سال آبی جاری، بارندگی نسبت به دوره دراز مدت اندازه گیری، بیش از 83 درصد کاهش داشته و نسبت به سال گذشته کاهش 

بیش از 90 درصدی ثبت شده است.
ایدون با بیان اینکه 93 درصد از دشت ها دچار افت شده اند، عنوان کرد: دشت های استان هرمزگان به صورت میانگین دچار افت 63 سانتی متری هستند.

مدیر مطالعات پایه منابع آب استان، افزود: باید خود را با ذخایر آبی استان تطبیق دهیم تا بتوانیم با کمترین چالش از این شرایط عبور کنیم.
وی بیان کرد: بیشترین افت سطح آب زیر زمینی در سال آبی جاری، در دشت سرزه خارو با بیش از 6 متر ثبت شد؛ در حالی که بیشترین افت سطح 
آب در سال آبی گذشته، 90 سانتی متر در دشت طاشکوئیه بود. مدیر مطالعات پایه منابع آب استان هرمزگان ادامه داد: دشت های شمیل، تخت - قلعه قاضی، 

هرنگ – کوخرد و رودان جزو سه آبخوانی هستند که بیشترین افت کیفیت و افزایش شوری را در سال آبی جاری نشان می دهند.
ایدون ضمن تاکید بر لزوم ســازگاری با کم آبی، خاطرنشــان کرد: بررســی های انجام شــده، نشــان می دهد که از سال 80 تا کنون فقط 2 سال از نظر 

هیدرولوژیکی در وضعیت تر سالی بودیم؛ این امر نشان دهنده اهمیت سازگاری با ذخایر آبی استان است.

گــروه اقتصادی - ســید رضا 
فاطمی امین در نشســت آغاز اجرای 
برنامه های کوتاه مدت مرتبط با تنظیم 
بازار، صادرات، رفع موانع و پشــتیبانی 
از تولید که با حضور معاونان وزارتخانه 
و مدیران مرتبط ستادی و سازمان های 
صمت اســتانی )به صــورت ویدئو 
کنفرانس( برگزار شــد، اظهار داشت: 
واحدهای سازمانی، دفاتر تخصصی و 
سازمانهای صمت استانی باید فرایندگرا 
باشــند و تمام موضوعــات و امورات 
کاری مرتبط با حوزه تخصصی را درون 
تشــکیلات خود انجــام دهند و دفاتر 
تخصصی در ستاد وزارتخانه به صورت 

رشته فعالیت کارها را دنبال کنند.
وی بــا اعلام اینکه هدف گذاری 
۵ میلیارد دلار افزایــش صادراتی این 
هفته ســهمیه بندی و به استان ها ابلاغ 
خواهد شــد، گفت: همچنین موضوع 
آمایش ســرزمینی را نیز دنبال می کنیم 
و تا پایان ســال برای ۴۵0 شهرســتان 
نقشه راه، اهداف و اقدامات لازم تدوین 
خواهد شــد.وزیر صمت با یادآوری 
اینکه مطالعات و اسناد بالادستی عمدتاً 
بر لجستیک، آمار و جمعیت با رویکرد 
سرزمینی تمرکز داشــته است، تأکید 

کرد: در آمایش سرزمینی ویژه وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت می خواهیم 
نگاشــت یا نســخه عملیاتی برای هر 
شهرستان داشته باشــیم که مطالعات 
در این راســتا با ایجاد دبیرخانه مرتبط، 
زمان بندی لازم و منطقه بندی ویژه آغاز 

می گردد.
اجــرای برنامه های مرتبط 
با رشــته فعالیت هــا در دفاتر 

تخصصی
فاطمــی امین همچنیــن اجرای 
برنامه های مرتبط با رشــته فعالیت ها 

در حوزه هــای دفاتر تخصصی را جز 
اولویت ها دانســت کــه در این زمینه 
مطالعات زیادی انجام شــده اســت و 
گفت: اعدادی که در حوزه های مرتبط با 
تولید، صادرات، اشتغال، سرمایه گذاری 
و… بایــد تحقق یابد و پروژه هایی که 
بایــد انجام شــود در هر حــوزه باید 
مشخص شــود و تا 3 ماه دیگر برنامه 

تدوین و تفکیک گردد.
وی در خصــوص موضوعــات 
مرتبط با تنظیم بازار نیز گفت: ســامانه 
جامع تجارت می بایست تمام کالاهای 
مهــم را حداکثــر تا آخــر پاییز مورد 
پوشــش قرار دهد. در حوزه سیمان نیز 
کل محصول سیمان برای عرضه صحیح 
و جلوگیــری از افزایش قیمت باید به 
بورس بیاید، مصالح فروشان بزرگ نیز 
باید در بورس خرید کنند و در ســامانه 
افق، فاکتور بزنند.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت مصرف کنندگان سیمان را شامل 

واحدهای تولیدی با مواد اولیه مربوط 
به این محصــول، پروژه های بزرگ و 
خرده فروشــی ها دانســت و ادامه داد: 
در اولویت اول باید خرده فروشان برای 

خرید وارد بورس کالا شوند.
تمرکز بر نظام توزیع برای 

تنظیم بازار در گام اول
فاطمــی امین در ادامه ســخنان 

خود در خصــوص تنظیم بازار اضافه 
کــرد: در وهلــه اول روی توزیع باید 
متمرکز شویم که سامانه جامع تجارت 
در این جهت یک گام اساســی است.
وی گفت: همچنین فشــار نقدینگی 
بر خرده فروشــی با اصلاح نظام توزیع 
کاهش می یابد، نقدینگی از عوامل بروز 
تورم اســت و تا زمانی که کنترل نشود 
بایــد روی اصلاح نظام توزیع متمرکز 
شویم، البته این موضوع باید همگام با 
اصلاح مؤلفه های اقتصاد کلان باشــد. 
فاطمــی امین بیان کرد: مــردم ما را در 

قالــب یک دولت می بینند و این دولت 
باید هماهنگ باشــد، نباید تقصیرهای 
احتمالی را گردن دیگر نهادها انداخت، 
اما باید درون خودمان مرزها را مشخص 
نمائیم. تعامل و هم افزایی بین بخشــی 
ضرورت دارد و همه باید در این مسیر 

گام بردارند.
وی در بخش دیگری از ســخنان 

خود با اشاره به برنامه های رفع موانع و 
پشتیبانی از تولید، بیان کرد: باید خدماتی 
که مشــتریانش کسب و کارها هستند 
شــکل بگیرد و کســب و کارها از آن 
استفاده کنند و ما فقط تنظیم کننده باشیم 
و تا دو ماه آینده این خدمات را شــکل 
بدهیم.وزیر صمــت همچنین گفت: 
به مــوازات اجــرای برنامه های کوتاه 
مدت در 6 ماهه دوم ســال به تفکیک، 
مشکلات واحدهای تولیدی، صنعتی، 
معدنی و تجاری را احصاء و مشخص 
می کنیم. فاطمی امین ادامه داد: استان ها 
روی واحدهــای تعطیل و نیمه تعطیل 
پایش ســریع انجام دهند، واحدهای 
تعطیل و راکد استان های سراسر کشور 
با محوریت اشتغال بیشتر باید در دستور 
احیا و بازگشــت به عرصه تولید قرار 
بگیرند.گفتنی اســت که در نشســت 
آغــاز اجرای برنامه هــای کوتاه مدت 
مرتبط با تنظیم بــازار، صادرات، رفع 
موانع و پشتیبانی از تولید که با حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاونان 
وزارتخانــه و مدیران ســتادی برگزار 
شد، رؤسای سازمانهای صمت استانی 
به صــورت ویدیوکنفرانســی به بیان 

مهمترین نقطه نظرات خود پرداختند.

 اســتان ها روی واحدهــای تعطیــل و نیمــه تعطیــل پایش ســریع انجــام دهند، 
واحدهــای تعطیــل و راکد اســتان های سراســر کشــور بــا محوریت اشــتغال 
بیشــتر بایــد در دســتور احیــا و بازگشــت بــه عرصــه تولیــد قــرار بگیرند. وزیر صمت مطرح کرد:

گام اول تنظیم بازار؛ تمرکز
 بر نظام توزیع  

وزیر صمت با اشاره به تدوین برنامه های مرتبط با افزایش صادرات و تمرکز بر نظام توزیع برای تنظیم بازار 
در گام اول، بر تعامل و هم افزایی بین بخشی برای حل مشکلات مردم تأکید کرد.

گروه اقتصــادی -مدیرکل تامین 
اجتماعــی هرمــزگان از راه انــدازی 
ســرویس غیرحضوری و الکترونیکی 
احــراز مراتب اشــتغال بــه تحصیل 
فرزندان پســر بالای ۱9 سال سن بیمه 
شــدگان و مســتمری بگیــران تحت 
پوشش این سازمان در راستای توسعه 
خدمــات غیرحضوری و بهره مندی از 
ابزارهــای الکترونیکی خبر داد. عباس 
اکبــری در جمع خبرنــگاران، با بیان 
جزییاتــی در خصوص این خبر اظهار 
کرد: تمامی بیمه شــدگان و مستمری 
بگیران بازنشسته و ازکارافتاده کلی، که 
دارای حســاب کاربری فعال در درگاه 

خدمات غیرحضوری ســازمان تامین 
اجتماعی هستند، از این پس می توانند 
مراتب اشتغال به تحصیل فرزندان پسر 
تحت تکفل خود را که بالای ۱9 ســال 
سن دارند، به صورت غیرحضوری و از 
طریق سرویس مذکور اعلام کنند.وی 
افزود: علاوه بر بیمه شدگان و مستمری 
بگیران، فرزندان ذکور بالای ۱9 ســال 
سن و تحت تکفل آنها، در صورت ثبت 
نام و ایجاد حســاب کاربری در درگاه 
خدمات غیرحضوری ســازمان تامین 
اجتماعی، می توانند بی واسطه نسبت 
به اعلام مراتب اشتغال به تحصیل خود 
از طریق ســرویس مذکور اقدام نمایند.

اکبری تصریح کرد: اعلام مراتب اشتغال 
به تحصیل به صــورت غیرحضوری، 
منوط بــه دریافت کــد رهگیری )کد 
مجــوز اســتعلام گواهی اشــتغال به 
تحصیل( توســط متقاضی از ســامانه 
استعلام مدرک تحصیلی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به نشــانی اینترنتی 

https://estelam.msrt.ir و مطابق 
ضوابط اعلام شــده در سامانه مذکور 
است.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان 
خاطرنشان کرد: متقاضیان واجد شرایط، 
ظرف سه ماه پس از دریافت کد رهگیری 
موصوف، باید نســبت بــه اعلام آن از 
طریق درگاه غیرحضوری سازمان تامین 
اجتماعی اقدام کنند؛ در غیر اینصورت، 
اعلام مراتب اشتغال به تحصیل و بهره 
مندی از خدمات مــورد نظر، منوط به 
دریافت مجدد کد یادشده از سامانه ذی 
ربط خواهد بــود.وی اضافه کرد: پس 
از اعلام کد رهگیری توســط متقاضی 
واجد شرایط، استعلام موضوع اشتغال 
به تحصیل به صــورت الکترونیکی از 
طریق سرویس وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری انجام شده و در صورت تائید 
و احراز مراتــب، اطلاعات مربوطه در 
پایگاه سازمان تامین اجتماعی ذخیره و 
ملاک ارائه خدمات به ذینفع خواهد بود.

به گفته اکبری، اعتبار اطلاعات دریافتی 

از پایــگاه وزارت علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری، به منظور ارائــه خدمات، با 
توجــه به تاریخ تائید مراتب اشــتغال 
به تحصیل، تا پایان نیمســال تحصیلی 
مربوطه بوده و برای دوره های تحصیلی 
بعدی، فرآینــد دریافت کدرهگیری و 
استعلام، باید مجددا انجام شود.مدیرکل 
تامین اجتماعــی هرمزگان گفت: با راه 
انــدازی این خدمــت غیرحضوری و 
به منظور حــذف کاغذ و جلوگیری از 
سوء اســتفاده های احتمالی، دریافت 
گواهی های اشتغال به تحصیل صادره 
از دانشــگاه ها و موسســات آموزش 
عالی فاقد موضوعیت است و صرفا در 
موارد ضروری و در صورت عدم امکان 
استعلام الکترونیکی )به دلیل اختلال در 
شبکه، نقص در اطلاعات پایگاه ذی ربط 
و ...(، رسیدگی به درخواست مراجعین 
حضوری بر اساس گواهی الکترونیکی 
صادره از سامانه سجاد، همچون گذشته 

بلامانع است.

گروه اقتصادی -شهردار منتخب 
بندرعبــاس گفت: اجــرای پروژه ها، 
ایجاد تاسیســات و امکانات متعدد در 
بخش هــای مختلف شــهر با صرف 
اعتبارات قابل توجهی همراه است که 
مدیریــت و نگهــداری صحیح از این 
بخش  ضروری بوده و در دســتور کار 
قرار خواهــد گرفت.مهدی نوبانی در 
بازدید از مجموعه تفریحی گردشگری 
و مجموعه ورزش های ساحلی سورو 
اظهار کرد: زیرســاخت های متعددی 
از محل اعتبارات شــهرداری در شهر 
ایجاد شده که نیازمند مدیریت صحیح 
و اصولی هستند.وی در این بازدید که 
بــا حضور یعقــوب دبیری نژاد، عضو 
شورای اسلامی شهر و تعدادی از اهالی 
ورزش اســتان برگزار شد، افزود: عدم 
نگهــداری صحیح از امکانات عمومی 
شهر با نابودی سرمایه ها همراه خواهد 
بود.شــهردار منتخــب بندرعباس در 
بخش دیگری از ســخنانش با تاکید بر 

اینکه نگهداری از امکانات بوســتان ها 
و پروژه های تفریحی و گردشــگری 
امــری ضــروری و اجتناب ناپذیــر 
اســت، خاطرنشان کرد: در نظرداریم با 
بررسی های کارشناسی، نسبت به تعیین 
تکلیــف بخش های غیرفعــال و راکد 
مجموعه گردشگری و تفریحی سورو 
اقدام کنیم.نوبانی عنوان کرد: ســاخت 
این مجموعه ها هزینه قابل توجهی برای 
شهرداری به دنبال داشته که از دوره های 
قبل دنبال شــده و باید به بهترین شکل 
ممکن در اختیار شهروندان قرار بگیرد.

وی در ادامــه ایــن بازدید ضمن 
تاکید بر نــگاه دریا محوری و توجه به 
ظرفیت های ســاحل در ایجاد فضای 
مناسب برای شهروندان و گردشگران 
در ایــام پس از کرونــا، گفت: هرچند 
ویژگی و مزیت مهم شــهر بندرعباس 
قرار گرفتــن در کنار دریا اســت، اما 
متاسفانه تاکنون استفاده مناسب و قابل 
توجهی از آن نشده و این ویژگی مغفول 

مانده است.شهردار منتخب بندرعباس 
تصریح کرد: در حوزه ورزش های آبی 
و ساحلی و توسعه زیرساخت های آن 
نیز برنامه های متعددی مدنظر قرار دارد 

که بزودی در دستور کار قرار می گیرد.
نوبانــی همچنیــن تاکیــد کرد: 
مدیریت صحیح در مجموعه زمین های 
والیبال و فوتبال ساحلی سورو نیز یکی 
دیگر از مواردی است که مورد تاکید و 

رســیدگی قرار خواهد گرفت، چرا که 
باید نســبت به جلوگیری از هدررفت 
هزینه های انجام شده رفتار بهتری داشته 
باشیم. اضافه می شود، شهردار منتخب 
بندرعباس در این بازدید که با همراهی 
یعقوب دبیری نژاد، عضو شورای شهر 
برگزار شــد، از مجموعــه زمین های 
ساحلی، پلاژ آقایان و بوستان  ساحلی 

سورو و جهانگردی بازدید کرد.

غیرحضوری شدن احراز اشتغال به تحصیل فرزندان پسر
 بالای ۱9 سال در تأمین اجتماعی

شهردار بندرعباس وعده داد ؛

نگاه ویژه ای به حوزه ساحل و دریا خواهم داشت

گــروه اقتصادی -معــاون امور 
بنــدری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی جزئیات واردات کالاهای 
اساسی از بنادر شمالی و جنوبی کشور 
را تشــریح کــرد و از افزایش واردات 

غلات از روسیه و قزاقستان خبر داد.
فرهاد منتصر کوهســاری درباره 
ترخیص و خروج کالاهای اساســی 
از بنــادر اظهار کرد: تأمین ارز اولویت 
اصلی واردات کالاهای اساسی است و 
اگر ارز تأمین شود، در خصوص سایر 

زیرساخت ها مشکلی نداریم.
وی افزود: با اقداماتی که سازمان 
بنادر با همــکاری ارگان های ذی ربط 
شامل سازمان ملی استاندارد، سازمان 
راهداری، شــرکت راه آهن، شرکت 
بازرگانی دولتی )GTC(، شــرکت 
پشــتیبانی امور دام و …انجام داد، با 
توجــه به اینکه حدود 2 میلیون کالای 
ترخیص شده از سوی گمرک در بندر 
امام خمینی )ره( قرار داشــت، تلاش 
کردیم ایــن کالاها هر چه ســریع تر 

ترخیص شود.
کالای  تخلیــه  میانگیــن 
اساسی از روزانه ۱۵۰۰ کامیون 
بــه ۲۵۰۰ کامیون افزایش یافته 

است
معاون امور بندری و مناطق ویژه 
اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی 
ادامــه داد: در خرداد ماه میانگین تعداد 
کامیون های خروجی از بنادر کشــور 
در روز ۱۵00 دســتگاه کامیــون بود 
اما در پی برگزاری جلســات منظم با 

دستگاه های مرتبط به میانگین روزانه 
2۵00 دستگاه کامیون رسیده ایم حتی 
در برخی روزها در مرداد ماه به 2 هزار و 
۷36 دستگاه کامیون و ۷۵ تا 90 دستگاه 
واگن، خروجی از بندر امام )ره( در روز 

هم رسید.
موجودی کالاهای اساســی 

بنادر کشور: ۴.۴ میلیون تن
وی خاطرنشــان کرد: این اتفاق 
ســبب شــد تا میزان کالاهای اساسی 
ذخیره شده در بنادر کشور از ۴ میلیون 
و 800 هزار تن به ۴ میلیون و ۴00 هزار 

تن کاهش پیدا کند.
حجم تخلیه کالاهای اساسی 

از بندر امام سرعت گرفته است
منتصر کوهساری گفت: در بندر 
امــام خمینی 3 میلیــون و 600 هزار 
تن کالای اساســی رسوبی داشتیم که 
بــه کمتر از 3 میلیــون و 300 هزار تن 
رسیده است و این روند نزولی همچنان 
ادامه دارد. یعنی خروجی کالا از بنادر به 

سرعت در حال پیشروی است.
نقطه ایده آل سرعت تخلیه 
کالاهای اساســی از کشــتی و 
بارگیری به مقاصد درون کشور

عضو هیئت عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی تصریح کرد: کاری که ما 
باید انجام دهیم این اســت که باری که 
از کشتی ها تخلیه و به سیلوها، انبارها و 
مخازن روغن می رود با خروجی که از 
بنادر کشور به مقاصد بازار، سیلوداران، 
مرغداران و دامداران حمل می شود، به 
یکدیگر نزدیک شوند.وی تأکید کرد: 

از دید ما اگر بتوانیم میانگین بارگیری 
کامیون ها از بندر امام خمینی )ره( را به 
روزانه 2 هزار و ۵00 دســتگاه کامیون 
برســانیم، به شدت در تخلیه کالاهای 
اساســی مؤثر اســت. همچنین باید 
بارگیــری کامیون ها در بندر امیرآباد را 
به ۴00 دستگاه و بندر شهید رجایی را 

به 600 دستگاه برسانیم.
برخی کشــتی های متوقف 
در لنگرگاه بندر امام را به سایر 

بنادر جنوبی منتقل کردیم
منتصر کوهســاری گفت: اقدام 
خوب دیگــری که ســازمان بنادر با 
هماهنگــی صاحبان کالا انجام داد این 
بود که کشتی های بار را که به لنگرگاه 
بندر امام خمینــی )ره( می آمدند، بین 
بندر امام و بنادر شهید رجایی و شهید 
بهشتی )چابهار( توزیع کردیم که این 
روش را ادامــه خواهیم داد.وی افزود: 
یکــی دیگر از اقدامات این ســازمان، 
توجه به موضوع حمل یکسره است که 
هم در بندر امیرآباد و هم بندر انزلی در 
دســتور کار قرار دارد تا غلاتی که وارد 
بنادر می شود، حمل یکسره کامیونی به 
سیلوهای کشور داشته باشند؛ همچنین 
حمل یکســره برای ذرت و غلات به 
واگن را هم در دســتور کار قرار دادیم؛ 
نتیجه ایــن اقدامات، نزدیک شــدن 
خروجی هــا از بنادر به ورودی هایمان 

است.
چرا همه کشــتی های حامل 
کالاهای اساسی باید به بندر امام 

بروند؟

وی در پاســخ به این پرسش که 
چرا کشتی های حمل کالاهای اساسی 
اکثراً به بندر امام خمینی )ره( می روند 
که این همه رســوبی کالای اساسی در 
این بندر داشته باشیم؟ گفت: 3 میلیون 
و 300 هزار تــن، موجودی بندر امام 
خمینی )ره( است که رسوبی محسوب 
نمی شــوند ولی به هر حال بندر امام 
خمینی )ره( هاب غلات است و همه 
کالاهای اساسی بلافاصله به انبارها و 
سیلوها منتقل می شــوند؛ اما در بندر 
شــهید رجایی بیشــتر مخازن روغن 
و برای بندر بوشــهر انبارهای ذخیره 
برنــج داریم در بنــدر چابهار هم انبار 
داریم اما ظرفیت این بندر بیشتر برای 
حمل یکســره کالاست و انبارهای آن 
برای ذخیره غلات ظرفیت کافی ندارد. 
اگر بندری آمادگی حمل یکسره داشته 

باشد، به بندر هدف اعزام می شود.
منتصر کوهساری یادآور شد: در 
بنادر کشور موجودی کالاهای اساسی 
به شدت در حال کاهش است مثلًا در 
بندر امیرآبــاد از ۴00 هزار تن به 288 
هزار تــن کاهش موجــودی کالای 
اساسی رســیده ایم؛ این روند خوبی 
است؛ موجودی در نوشهر از 2۱0 هزار 
تن بــه ۱6۷ هزار تن کاهش پیدا کرده 
است؛ بندر آستارا هم اخیراً برای تخلیه 
کالاهای اساســی آماده سازی شده که 
۱8 هزار تن غلات در این بندر دپو شده 
اســت 6 فروند کشتی دیگر هم به این 
بندر اعزام شده است؛ بندر فریدونکنار 
نیز در زمره بنادر مقصد کالاهای اساسی 

قرار گرفته است.
صاحبان کالا باید ارز کالای 

اساسی را سریع تر تأمین کنند
وی بیــان کرد: نکتــه ای که باید 

رعایت شود این اســت که تأمین ارز 
کالاهای اساسی به سرعت انجام شود و 
نباید کشتی ها در لنگرگاه بمانند و جمع 
شوند؛ هر کشتی که وارد لنگرگاه شد، 
بلافاصله تأمین ارز و ترخیص شود؛ در 
این صورت مشکلی نخواهیم داشت و 
با انباشت موجودی کالاهای اساسی در 

بنادر کمتر روبه رو خواهیم شد.

صاحبان کالاهای اساســی 
دمــوراژ بــه صاحب کشــتی 

می دهند؟
عضو هیئت عامل سازمان بنادر و 
دریانوردی در پاسخ به این پرسش که 
آیا کشتی هایی که در لنگرگاه می مانند، 
از صاحبان کالا دموراژ )هزینه توقف 
کشــتی در لنگرگاه بیش از زمان توافق 
شــده( دریافت می کنند؟ گفت: این 
مســأله به توافقات صاحبــان کالا با 
شرکت های کشتیرانی بستگی دارد؛ در 
حال حاضر ۱8 کشــتی در بنادر کشور 
در لنگــرگاه داریم که ۱۵ فروند آن در 
بندر امام خمینی )ره( هســتند؛ در این 
مدت اقدامات اسنادی را انجام می دهند 
و مالک کشــتی ابتــدا هزینه حمل را 
دریافت می کند و ســپس وارد اسکله 
برای تخلیه می شود؛ در چابهار هم دو 
کشتی گندم و ذرت در لنگرگاه در حال 
انجام فرآیندهای اسنادی هستند ولی 
پای اسکله خالی است؛ نباید اجازه داد 
که در لنگرگاه کشتی داشته باشیم ولی 
پای اسکله خالی باشد.وی تأکید کرد: با 
انباشت کشتی های متوقف در لنگرگاه، 
امکان تأمین کامیون، تأمین تجهیزات 
تخلیه و سرعت دهی به تخلیه همزمان 

آنها سخت می شود.
تقویــت تجهیــزات تخلیه 

غلات در بنادر شمالی و جنوبی
منتصر کوهساری درباره تقسیم 
تجهیزات تخلیه کالاهای اساسی بین 
بنادر تصریح کرد: ۴ دســتگاه مکنده 
غلات و یک دســتگاه جرثقیل موبایل 
)قابل جابجایــی( به بندر امام خمینی 
)ره( منتقل شده اســت؛ یک دستگاه 
مکنده به شــهید رجایی، دو دســتگاه 
مکنده غلات به بندر انزلی، دو دستگاه 
مکنــده غلات به بنــدر امیرآباد، یک 
دســتگاه مکنده را بخش خصوصی 
برای بندر فریدونکنار و یک دســتگاه 
مکنده 300 تنی را نیز بخش خصوصی 
برای بندر آستارا تجهیز کرد.وی تأکید 
کرد: در حال شناســایی نقاط ضعف 
بنادر از نظر تجهیزات هستیم؛ به عنوان 
مثال اگر تجهیزاتی را در بندری ببینیم 
که کاربری کمتری دارد، به بندر دیگری 
منتقل می کنیم تا بهره وری آنها افزایش 

یابد.
واردات  افزایــش  علــت 

کالاهای اساسی از بنادر شمالی
معاون امور بندری سازمان بنادر 
و دریانوردی در پاســخ به این پرسش 
خبرنگار مهر که علت افزایش ورودی 
کالاهــای اساســی به بنادر شــمالی 
چیســت؟ خاطرنشان کرد: ما در حال 
واردات این کالاها از روسیه و قزاقستان 
هستیم؛ روسیه در حال حاضر به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان غلات جهان 
تبدیل شده است؛ توجهی که در چند 
سال گذشته به تولید غلات کرده بود، 
اینک به بار نشسته است؛ قزاقستان هم 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان غلات 
در منطقه است.وی ادامه داد: قزاقستان 
ســالانه حــدود 20 میلیون تن غلات 
تولید می کند ولی مصرف داخلی اش 

حداکثر 6 میلیون تن است و بقیه آن را به 
ایران، چین، روسیه، عراق و ترکیه صادر 
می کند؛ روس ها هم تا چند سال قبل 8۵ 
میلیون تن غلات تولید می کردند که ۵ 
تا 6 میلیون تن آن را صادر و 80 میلیون 
تن را به مصرف داخلی می رساندند اما 
در حال حاضــر تولیدات آنها به ۱۴0 
میلیون تن رسیده اســت و صادرات 

زیادی در غلات دارند.
فعلاً ترانزیت کالای اساسی 

به کشورهای همسایه نداریم
منتصر کوهساری در پاسخ به این 
پرســش که آیا بنادر ما نقش ترانزیتی 
کالاهای اساسی به کشورهای همسایه 
هم دارند یا خیر یا مثلًا گندم قزاقستان 
را از بنادر شمالی به عراق یا گندم هند 
را از بندر چابهار به افغانستان ترانزیت 
می کنیم؟ گفت: فعــلًا از این ظرفیت 
اســتفاده ای نکرده ایم و فقط واردات 
برای مصارف داخلی داریم؛ اما با توجه 
به ســیلوهایی که در چند سال اخیر در 
بنادر احداث کرده ایــم و نیز افزایش 
ظرفیت تخلیه و بارگیری اسکله ها و نیز 
کارخانجات آردی که در بنادر ساخته 
شــده، می توانیم از ظرفیت ترانزیت 
کالاهای اساسی به کشورهای همسایه 

استفاده کنیم.
می دانیم که چه میزان کشتی 
کالای اساسی قرار است تا پایان 

سال وارد بنادر شوند
وی در پاســخ به این پرســش 
خبرنگار مهر که با توجه به اظهار نظر 
وزیر جهاد کشــاورزی کــه از تأمین 
کالاهای اساســی تا پایان ســال خبر 
داده است، آیا ســازمان بنادر از میزان 
ورودی کشــتی های حامــل کالای 
اساسی تا پایان سال خبر دارد؟ گفت: 

ما در جریان ایــن برنامه قرار داریم و 
در حــال حاضر می دانیم که چه میزان 
گندم، چــه میزان ذرت و دیگر غلات 
تا پایان سال قرار است وارد بنادر شوند 
اما بهتر اســت واردکنندگان کالاهای 
اساســی برنامه های واردات خود چه 
تا پایان امســال و چه در ســال آتی را 
به ما ارائه دهند تا زیرســاخت هایی که 
مورد نیاز اســت و تجهیزاتی که لازم 
داریم را تأمین کنیم. این مقام مســئول 
در وزارت راه گفت: سازمان بنادر یک 
سازمان درآمد-هزینه ای است و ما برای 
احداث سیلو، انبار، مخازن روغن، خط 
لوله و تجهیزات تخلیه و بارگیری بیشتر 
از منابع بخش خصوصی برای سرمایه 

گذاری استفاده می کنیم.
وی در خصــوص تعرفه هــای 
تخلیه و بارگیری در بنادر کشور اظهار 
کرد: بــا توجه به هزینــه ای که برای 
احداث تجهیزات می کنیم، تعرفه های 
فعلی ســازمان بنادر اقتصادی نیست؛ 
این نرخ ها با توجه به قیمت تجهیزاتی 
که در داخل سفارش ساخت می دهیم 
و خریــداری می کنیم و چه تجهیزاتی 
که وارد می کنیم به صرفه نیســت؛ 60 
درصد مکنده غلات را ماشــین سازی 
اراک ســاخت و ۴0 درصد آن شامل 
موتورهــای مکش را از خــارج وارد 
کردیــم؛ اما این هزینه با تعرفه هایی که 
فعلًا داریــم، همخوانی ندارد؛ بخش 
خصوصی بــا این نرخ هــا حاضر به 
واردات مکنده غلات نیســت و باید 
تعرفه ها به روز رســانی شود؛ در حال 
حاضر حتی در نقطه ســر به ســر هم 
نیســتیم و پایین تر از هزینه ها، درآمد 
از محــل تعرفه های تخلیه و بارگیری 

داریم.

معاون سازمان بنادر تشریح کرد؛

تازه ترین جزئیات از واردات کالاهای اساسی

دوشنبه 15 شهریور 28،1٤00 محرم 1٤٤3 ،6 سپتامبر 2021، شماره 3805

فرآخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ایی 
شماره ۲۰۰۰۰۰۰۱۴۰۰۰۰۰۰۲

سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان

ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در نظــر دارد تجدید مناقصه 
عمومی خرید خدمات ایاب و ذهاب بازرسین در انجام امور مربوط به طرح 
تشدید بازرسي بصورت روزانه در سطح استان هرمزگان را برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصــه گران و بازگشــایی پاکت هــا از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونکی دولت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 روز 

دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰6/۱۵ می باشد.
آخرین مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سایت: ساعت ۱9 روز شنبه 

تاریخ  ۱۴۰۰/۰6/۲۰
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰6/3۱

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱
اطلاعات تماس دستگاه مناقصـه گزار جهت دریافت اطلاعــات بیشتــر در 

خصوص اسناد مناقصـه و ارائــه پاکت الف
آدرس: بندرعبــاس گلشــهر شــمالی، انتهــای خیابان طلوع، ســازمان 
 صنعت، معــدن و تجارت اســتان هرمــزگان و تلفــن ۰76-3368۴۲۰۱ 

کد پستی:79۱۵8۴8977
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: ۰۲۱-۴۱93۴
دفتر ثبت نام: 88969737 و 8۵۱93768

شناسه : ۱۱8۵۱۱۱


